

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูบึงกำปงบารู ตำบลกะรุปี อำเภอกะพ้อ จังหวัดปัตตานี
รหัสโครงการ ปน.๒๑-๔-๒๐๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๙๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ,เพิ่มประสิทธิภาพในการกักเก็บน้ำ
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานอาคารประกอบ
 - งานเบ็ดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๙,๘๙๕,๐๓๕.- บาท (เก้าล้านแปดแสน-เก้าหมื่นห้าพันสามสิบห้าบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายประสพ เต็มราม	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๒. นายพิระพจน์ ดั่งอินทร์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายธีรวัช เกลี้ยงประไพ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

รายละเอียดราคากลาง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูสิ่งแวดล้อม รวบรวมโครงการ ป.๒๑ ๔-๒๐๑

ตำบลกะรุปี อำเภอกะพ้อ จังหวัดปัตตานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานถากถาง	๓,๒๐๐.๐๐	ตร.ม.	๓.๗๐	๑๑,๙๖๐.๐๐	F = ๑.๓๓๕๐
	- งานฉีบน้ำระหว่างงานก่อสร้าง				-	
	- กรณีเป็นงานขุดคลองดินน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๒,๕๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๔.๖๕	๖๑,๖๒๕.๐๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมปกติอัดแน่น	๓,๘๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๕.๖๗๕	๒๑,๕๖๖.๐๐	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๓๓๕,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๐.๗๑	๒๓๖,๖๕๐.๐๐	
๒	งานดิน					
	- งานดินขุดเปิดหน้าดิน	๓,๕๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๗.๗๕	๒๗,๖๒๕.๐๐	F = ๑.๓๓๕๐
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๓๓,๓๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๖.๕๐	๒,๑๖๕,๕๐๐.๐๐	
	- งานดินถมปกติอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน	๗,๒๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๓.๕๒๕	๒๕,๕๖๖.๐๐	
	- งานลูกรังบดอัดแน่น	๓๓๕.๐๐	ลบ.ม.	๔๒.๖๐	๑๔,๒๖๖.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง					
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๑๗.๐๐	ลบ.ม.	๕,๙๖๖.๒๕	๑๐๑,๕๒๖.๒๕	F = ๑.๒๖๐๐
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๘๖๒.๐๐	กก.	๔๓.๐๐	๓๖,๖๔๖.๐๐	
๔	งานป้องกันกัดเซาะ					
	- งานหินเรียง	๑๖.๐๐	ลบ.ม.	๓,๓๘๗.๐๐	๕๔,๒๑๒.๐๐	F = ๑.๓๓๕๐
	- งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง ขนาด ๓.๐๐ X ๓.๐๐ X ๐.๕๐ ม.	๔๗๗.๐๐	ลบ.ม.	๓,๘๖๖.๐๐	๑,๘๕๖,๗๖๒.๐๐	
	- งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง ขนาด ๒.๐๐ X ๔.๐๐ X ๐.๓๐ ม.	๕๓๕.๐๐	ลบ.ม.	๒,๘๗๑.๐๐	๑,๕๓๖,๘๖๕.๐๐	
	- งานแผ่นโบลิ่งเครื่อแบบที่ ๒ (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	๑,๒๓๕.๐๐	ตร.ม.	๑๑๖.๒๕	๑๔๓,๒๖๖.๒๕	
๕	งานท่อและอุปกรณ์					
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด คก. ๐.๔๐ ม.	๓๐.๐๐	ม.	๘๓๗.๒๕	๒๕,๑๑๗.๕๐	F = ๑.๓๓๕๐
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด คก. ๐.๘๐ ม.	๑๕.๐๐	ม.	๒,๕๐๗.๕๐	๓๗,๖๑๒.๕๐	
๖	งานอาคารประกอบ					
	- งานบานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) คก. ๓.๐๐ X ๓.๐๐ ม.	๒.๐๐	ชุด	๘๐,๐๒๘.๒๕	๑๖๐,๐๕๖.๕๐	F = ๑.๒๖๐๐
๗	งานเบ็ดเตล็ด					
	- งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ (ป้ายเหล็ก)	๑.๐๐	ชุด	๑๒,๓๘๓.๐๐	๑๒,๓๘๓.๐๐	F = ๑.๒๖๐๐
	- งานหลักบอกแนว	๘.๐๐	ชุด	๒๖๓.๗๕	๒,๑๐๘.๐๐	
	- งานเข็มไม้ขนาด คก.๔" ยาว ๖.๐๐ ม.	๒๐๐.๐๐	ต้น	๔๖๓.๐๐	๙๒,๖๐๐.๐๐	
	- งานหินคลุกบดอัดแน่น	๒๓๕.๐๐	ลบ.ม.	๑,๔๘๓.๐๐	๓๔๖,๕๖๕.๐๐	
	- งานทรายหยาบ	๘.๐๐	ลบ.ม.	๗๔๓.๗๕	๕,๙๕๐.๐๐	
คิดเป็นเงิน (ราคาที่ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๘,๘๘๕,๐๓๕.๐๐	
ตัวอักษร (แก้วด้านแปดแสนเก้าหมื่นห้าพันสามสิบห้าบาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๑๒๐ วัน

ประธานกรรมการ

(นายประสิทธิ์ เสงี่ยม)

กรรมการ

(นายพิเชษฐ ดั่งอินทร์)

กรรมการ

(นายธีรวิทย์ เหลืองประไพ)

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูป้องกันป่าอนุรักษ์ รหัสโครงการ ปน.๒๑-๕-๒๐๑

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลกะรุปี อำเภอกะพ้อ จังหวัดปัตตานี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๕,๖๘,๓๖๕.๐๐	
๒	งานดิน	๔,๙๕๕,๗๖๖.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง	๑๓๖,๗๖๘.๒๕	
๔	งานป้องกันกัดเซาะ	๓,๖๔๔,๘๖๒.๗๕	
๕	งานท่อและอุปกรณ์	๕๙,๗๑๐.๕๐	
๖	งานอาคารประกอบ	๑๖๐,๐๕๖.๕๐	
๗	งานเปิดเตล็ด	๓๖๙,๕๐๖.๐๐	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๙,๘๙๕,๐๓๕.๐๐	
ตัวอักษร	แก้ล้านแปดแสนเก้าหมื่นห้าพันสามสิบห้าบาทถ้วน		

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายประสพ เต็มราม)

วันที่ 25 กพ. 62

..... กรรมการ

(นายพิระพจน์ ดั่งอินทร์)

วันที่ 25 กพ. 62

..... กรรมการ

(นายธีรวัช เกลี้ยงประไพ)

วันที่ 25 กพ. 62

สรุปการประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูบึงกำปงบารู

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูบึงกำปงบารู

รหัสโครงการ ปน. 21-4-201

ตำบลกะรุบี อำเภอสะป้อ จังหวัดปัตตานี

พื้นที่เพาะปลูก 100 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 180 ครัวเรือน

แบบเลขที่ สพน.

วันที่ 10 มกราคม 2562

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	411,661	1.3190	542,980	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	3,580,808	1.3190	4,723,085	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	103,495	1.2600	130,403	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	2,631,896	1.3190	3,471,470	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์	43,115	1.3190	56,868	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	120,980	1.2600	152,434	งานสะพาน FactorF
7	งานเบ็ดเตล็ด	279,315	1.2600	351,936	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			9,429,176	
	ปรับ 5% ตาม มติ ครม. ลงวันที่ 18 มกราคม 2548 เป็นเงิน			9,900,635	
	คิดเป็นเงินประมาณ			9,900,000	
	ตัวอักษร (เก้าล้านเก้าแสนบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายพนพล จันทร์เพ็ญ)

เสนอ

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เห็นชอบ

(นายไกรสร เพ็ญกุล)

การประมาณราคาค่าอนุรักษ์ฟื้นฟูบึงกำแพงบารู

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	3,200.0	ตร.ม.	1.23	3,936	
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	คัน	-	-	
1.4	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	2,500.0	ลบ.ม.	17.61	44,025	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	3,800.0	ลบ.ม.	41.00	155,800	
	- งานเข็มพีดเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	315,000.0	ลบ.ม.	0.66	207,900	
รวมรายการที่ 1					411,661	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - ขุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	1,400.00	ลบ.ม.	57.72	80,808	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- ขุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	33,300.00	ลบ.ม.	46.99	1,564,767	(สภาพปกติ)
	- ขุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ขุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดขาก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 1 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	7,200.00	ลบ.ม.	254.58	1,832,976	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	334.00	ลบ.ม.	306.16	102,257	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุดขนทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 2					3,580,808	บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	17.0	ลบ.ม.	4,509.98	76,670	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตผิวถนนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	862.0	กก.	31.12	26,825	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง ทศต.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 103,495 บาท

4. งานป้องกันกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	16.00	ลบ.ม.	1,008.75	16,140	
4.3	งานหินเรียงขาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	477.00	ลบ.ม.	2,863.75	1,366,009	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	535.00	ลบ.ม.	2,145.21	1,147,687	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	1,215.00	ตร.ม.	84.00	102,060	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 2,631,896 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. 4.00 นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้าหนา 2 ด้าน เกรด B หนา 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่าหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.40 ม.	30.00	ม.	591.56	17,747	
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	14.00	ม.	1,812.00	25,368	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5 43,115 บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กท่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	ประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตุน้ำระบายอากาศแบบลูกลอย(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ. SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					
	- ขนาด 1.00x1.00 ม.	2.0	ชุด	60,490.00	120,980	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด 2.00x3.00 ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่าหน่วย	จำนวนเงิน	
6.8	อาหารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาหารชุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารต่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารต่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารต่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูระบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังกะ	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตุน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นถูกกระแทกหรือมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กหรือมกรอบ	-	ชุด	-	-	

รวมรายการที่ 6 120,980 บาท

7.งานแปดเหลี่ยม						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.0	ชุด	9,360.00	9,360	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	-	ชุด	-	-	
7.3	งานหลักกั้นสวดคำระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักกั้นก้นแนว	8.0	ชุด	198.00	1,584	
7.5	งานตะแกรงกันตะกอน	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	งานทรายหยาบ	8.0	ลบ.ม.	560.75	4,486	
7.10	งานเสาเข็มไม้ต้น ขนาด ๑๔" ยาว 6.00 ม.	200.0	ต้น	350.00	70,000	
7.11	งานหินคลุกบดอัดแน่น	215.0	ลบ.ม.	901.79	193,885	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 7 279,315 บาท

ระยะขนส่งวัสดุ					
ระยะทางจากกรุงเทพมหานครถึงจังหวัด	1,046.00	กม.	ผิวทางประเภท	ทางลาดยาง	
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	35.00	กม.	ผิวทางประเภท	ทางลาดยาง / ทางลูกรัง	
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	36.5 / 26.5	บาท/ลิตร			

สรุปงานจ้างเหมา				สรุปงานดิน	
เบื้อเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	196,560	บาท		ดินขุดทั้งหมด	33,300 ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด		นำโปรมได้	- ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	126	วัน		เหลือดินขมทิ้ง	- ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณ ใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง